PAGE

[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

ПРОекТ
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 27.10.2016 года № 124 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Каневского сельского поселения Каневского района  Совет Каневского сельского поселения Каневского района, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством р е ш и л :

1. Внести изменение в решение Совета  Каневского сельского поселения Каневского района от 27 октября 2016 года № 124 «О налоге на имущество физических лиц» дополнив пункт 4 абзацем 3 следующего содержания:
«Физические лица призванные на военную службу по мобилизации и поступившие на военную службу на добровольной основе, а также члены их семей (родители, жены, дети), при предоставлении подтверждающих документов имеют право на уменьшение налогооблагаемой базы на 100% на один объект налогообложения, принадлежащий им на праве собственности, не используемый в предпринимательской деятельности.»
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каневские         зори» и разместить на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политике (Карпенко).
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.
Глава Каневского
сельского поселения

Каневского района                                                                                В.Б. Репин
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко